
Mika (31) je společenský a aktivní mladý muž, který od roku 
2009 pracuje jako pomocný pracovník v zaměstnanecké 
restauraci v Jyväskyle ve Finsku. 

Uzavření pracovní smlouvy předcházela dvouměsíční příprava 
na práci přímo ve firmě. Po přípravném období se Mika stal 
běžným zaměstnancem. Získané práce si velmi váží.

Mika má Downův syndrom. Vyučil se v oboru catering 
a během studia vykonával praxi přímo ve škole. 

Mika je kolegy popisován jako optimistický, spolehlivý 
a pracovitý.

Jakou podporu v práci Mika má?

Mika prošel zácvikem, během kterého se  
jednotlivé pracovní činnosti naučil.

Mika má k dispozici mentora, na kterého se  
může v případě potřeby obrátit.

Vykonává vybrané pracovní činnosti.

STÁLÁ PRÁCE V ZAMĚSTNANECKÉ  
RESTAURACI

1 a 2: Mika v zaměstnanecké 
restauraci a v kuchyni při práci. 
3: Job coach Satu pomáhající 
při zapracování.

4: Mika v kuchyni připravuje tácy do myčky.  
5: Job coach Satu ze SOVATEK Foundation.

4

5

31

2

The European Commission support for the production of this publication 
does not constitute an endorsement of the contents which reflects the 
views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 
for any use which may be made of the information contained therein.


